

Samfundet S:t Erik



Stockholm

2009.12.07

Vägverket, Region Stockholm
17190 Solna

Ekerö kommun
Box 205
17823 Ekerö

Förbifart Stockholm och väg 261 genom världsarvet Drottningholms slottsområde

Samfundet S:t Erik ser med bestörtning att den föreslagna arbetsplanen visar tunnelmynningar och avfartsramper så centralt på Lovö att dess kulturlandskap och särskilt möjligheten att uppleva det på ett positivt sätt skadas. En placering så långt från Tappström och andra folkrika delar på Mälaren som förslaget medför också att fler människor än nödvändigt kommer att fortsätta att nyttja väg 261 genom Drottningholms slottsområde för att nå andra delar av Storstockholm.

Att bredda väg 261 genom världsarvsområdet som diskuteras får inte vara ett alternativ. Redan de störningar och det intrång i slottsmiljön som trafik och trafikled genom världsarvet Drottningholms slottsområde idag utgör är helt oacceptabla. Den för med sig att väsentliga delar av slottsanläggningen inte upplevs som att de hör dit och att dess kulturvärden inte kan upplevas fullt ut. Sedan 1991 då Drottningholms slott med omgivande miljö togs upp på Unescos World Heritage list har störningarna ökat väsentligt. Alla tänkbara åtgärder behöver vidtas för att minska trafiken så att vägen snarare kan bli smalare än breddas.

Den förlust som ett eventuellt tillbakadragande av världsarvsstatus skulle innebära kan var och en föreställa sig. Samfundet S:t Erik kräver härmed att:

- förbifarten med dess uppfartsramper flyttas söderut närmare Tappström
- nödvändiga åtgärder vidtas så att väg 261 inte behöver breddas

Kerstin Westerlund Bjurström
Ordförande Samfundet S:t Erik

Kopia till: Kulturdepartementet, Riksantikvarieämbetet, Statens fastighetsverk, Naturvårdsverket, Länsstyrelsen i Stockholms län, Regionplanekontoret, Naturskyddsföreningen

S:t Erik är en ideell förening. Gemensamt för dess medlemmar är ett genuint intresse för Stockholm. Samfundet verkar för att historiska och konstnärliga krav tillgodoses vid Stockholms omdaning och utveckling. www.samfundetsterik.se

Post- och besöksadress	Telefon	Telefax	E-mail	Postgiro	Bankgiro	Org.nr.
Köpmangatan 5, nb 111 31 STOCKHOLM	08-21 09 24	08-21 90 97	samfundet.st.erik@telia.com	15 70 57 - 1	820-1550	80 2003 - 3950